3838383838 6ª feira | 28/Abr/20066ª feira | 28/Abr/20066ª feira | 28/Abr/20066ª feira | 28/Abr/20066ª feira | 28/Abr/2006

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 26 de Abril de 2006.

PUBLIQUE-SE

Denise Arruda Colin
Coordenadora da CIB

205/2006

RESOLUÇÃO N.º   012/2006 - SETP

O Secretário de Estado do Trabalho, Emprego e Promoção Social,
no uso de suas atribuições legais, e,

- considerando que o Escritório Regional da SETP de Ponta Grossa encontra-
se sem chefia;

- considerando que há necessidade de delegar provisoriamente competência
administrativa a servidor do Escritório Regional para coordenar os traba-
lhos e assinar documentos, visando  desenvolver as atividades regulares
daquela Unidade Administrativa  da SETP:

R E S O L V E :

Investir, provisoriamente, o servidor JOÃO LUIZ SUBTIL, RG
n.° 1.047.027-7, ocupante do Cargo Comissionado – Símbolo 1-C da Secretaria
de Estado do Trabalho, Emprego e Promoção Social, no cargo de chefe interino
do Escritório Regional de Ponta Grossa, para que  o mesmo possa exercer todas
as competências previstas no artigo 44, do Anexo que se refere o Decreto n.°
2485/2004, até ulterior deliberação governamental e/ou pelo prazo máximo de
90 ( noventa ) dias, a partir de 24 de abril de 2006, devendo praticar as atribui-
ções necessárias ao fiel desempenho das atividades existentes em seu mister.

Curitiba,  24 de abril de 2.006.

EMERSON JOSÉ NERONE
Secretário de Estado/SETP

199/2006

CONSELHO ESTADUAL DO TRABALHO

RESOLUÇÃO 234/06-CET

A  COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DO PLANSINE, designada pela  Resolução  nº
184/03 do Conselho Estadual do Trabalho, instituído pelo Decreto nº 4268/94, no uso de suas
atribuições,

RESOLVE,

Art. 1º - APROVAR, Ad  referendum do plenário,  o remanejamento de recursos do
PLANSINE/2005, conforme planilha anexa.

Art 2º – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as
disposições em contrário.

Curitiba, 29 de março de 2006.

Comissão de Acompanhamento do PLANSINE:

FORÇA  SINDICAL,   FACIAP

SEED

Homologo. Publique-se e cumpra-se. Em 29/03/2006.

PADRE ROQUE ZIMMERMANN

Secretário   de  Estado do Trabalho, Emprego e Promoção Social

 AREA DE
INTERMEDIAÇÃO

 Aprovada pelo conselho

ite
m

pl.p
rin.

Material de Consumo Plano
inicia

l

Versão
anterior

Alterações Nova Versão

1 Combustível e Lubr.(3004)  12.813,76 (200,00) 12.613,76

2 Despesas com Vestuário  0,00  0,00

3 Gênero de Alimentação  3.603,00  3.603,00

4 Mat.Copa e Cozinha  0,00  0,00

5 Material Expediente  220.873,03  220.873,03

6 Material de Higienização  3.973,11  3.973,11

7 Mat.manut.,repos.e aplic.  12.212,82  12.212,82

 Despesas com viagens

8 Passagens para o Pais  235.000,00 1.123,37 236.123,37

9 Alim.e Hosp.(diária)   70.000,00 (26.270,00) 43.730,00

 Outros Serviços e Encargos

10 Consultoria  0,00  0,00

11 Loc.de Imóvel-fisica(3610)  481.859,79 (9.355,88) 472.503,91

12 Assinatura de jornais e
periodicos

 300,00  300,00

13 Conservação e Adap.Imóvel  104.639,20 (1.759,90) 102.879,30

14 Despesas Água,Luz Tel  677.103,04 596,79 677.699,83

15 Despesas com fretes  17.085,00  17.085,00

16 Treinamento de Atendentes  363.634,71 (37.655,21) 325.979,50

17 Desp.Semin.,Cong.e Simp.   178.773,11 (18.985,00) 159.788,11

18 Dp.Serviços de Comunic.
(tel.fax,corr)

 169.572,47 (596,79) 168.975,68

19 Loc. maq. Reprográfica  22.203,77  22.203,77

20 Loc. de imóveis (pessoa
jurídica)

 536.280,46 (568,05) 535.712,41

21 Manut. de bens móveis  230.788,65 10.011,81 240.800,46

22 Manut. Veículos  19.000,00  19.000,00

23 Publicidade e Prop.(rádio,TV.,
jornais)

 0,00  0,00

24 Seguro para veículos  65.481,21  65.481,21

25 Serv.divulg.,impressão,encader
n.,emol.

 67.736,62 (1.600,00) 66.136,62

26 Serv.Limpesa e
Conservação***

 111.121,30  111.121,30

27 Serviços de vigiância  88.585,52  88.585,52

28 Aquisição,manut.Software  267.568,43  267.568,43

30 Desp. com serviços de
digitação

 1.896.074,00 85.258,86 1.981.332,86

   5.856.283,00 0,00 5.856.283,00

 CAPITAL

 Eq.e Material Permanente

31 Apar.Equip.grafico  0,00  0,00

32 Apar.Equip.Comunicação  0,00  0,00

33 Apar.Utens.Escritório  0,00  0,00

34 Apar.Utens.Doméstico  0,00  0,00

35 Coleção Mat.Bibliográfico  0,00  0,00

36 Mobiliário em geral  140.000,00  140.000,00

37 Equip.Informática  615.345,00  615.345,00

45 Veículo  0,00  0,00

 Total Capital  755.345,00  755.345,00

 Total Geral  6.611.628,00  6.611.628,00

 203/2006

Instituto de Ação
Social do Paraná - IASP

PORTARIA N.º 015/06

A DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO DE AÇÃO SOCIAL
DO PARANÁ - IASP, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo
16, inciso XI do Regulamento, aprovado pelo Decreto n.º 959 de 28 de junho de
1.995 , resolve:.

DESIGNAR

CARMEN TEREZINHA ALVES CORDEIRO, RG n.º 3.189.625-8, ocupante
do cargo de Agente de Execução – Técnico Administrativo, para substituir NILSA
MARIA SORGATTO ANGELI, RG n.º 3.228.050-1, que responde pela chefia
da Divisão de Pesquisa e Documentação, símbolo 11/21/81, que usufruirá férias
no período de 06/03/2006 a 08/04/2006.

Curitiba, 01 de março de 2.006

Thelma Alves de Oliveira
Diretora Presidente

PORTARIA N.º 016/06

A DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO DE AÇÃO SOCIAL
DO PARANÁ - IASP, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo
17, inciso XI do Regulamento, aprovado pelo Decreto n.º 959 de 28 de junho de
1.995 , e de acordo com o artigo 247, da Lei n.º 6174, de 16 de novembro de
1970,

RESOLVE

Conceder ao(a) funcionário(a) IRENE KUDLAWIECZ, RG n.º 2.219.816-5,
ocupante do cargo de Agente de Apoio – Auxiliar Operacional, SGOC AOOP,
nível CL, do Quadro Próprio do Poder Executivo, lotado(a) na Unidade Joana
Miguel Richa, Licença Especial de três meses, a ser usufruída a partir de 01/
03/2006, tendo em vista que o(a) mesmo(a) não se afastou do efetivo exercício
de suas funções durante o período de 21/12/1997 a 21/12/2002.

PUBLIQUE-SE.
ANOTE-SE.

Curitiba, 02 de março de 2.006

Thelma Alves de Oliveira
Diretora Presidente do IASP

PORTARIA N.º 017/06

A DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO DE AÇÃO SOCIAL
DO PARANÁ - IASP, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo
17, inciso XI do Regulamento, aprovado pelo Decreto n.º 959, de 28 de junho de
1.995 , resolve:

DISPENSAR

IDA MARIA MULLER, RG n.º  1.033.340-7, ocupante do cargo de Agente
Profissional – Psicólogo, da chefia do SAS/Foz do Iguaçú, Símbolo 10/20/80, a
partir de 01 de fevereiro de 2.006.

Curitiba, 02 de março de 2.006

Thelma Alves de Oliveira
Diretora Presidente

PORTARIA N.º 018/2006

A DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO DE AÇÃO SOCIAL
DO PARANÁ - IASP, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo
16, inciso XI do Regulamento, aprovado pelo Decreto n.º 959 de 28 de junho de
1.995 , resolve:.

DESIGNAR

MARCIA TEREZINHA DIAS BITTENCOURT,RG n.º 3.436.273-4 ocupante
do cargo de Agente Profissional– Administrador, para substituir ELIANE MARIA
VELOSO RODERJAN, RG n.º 0.841.437-8, que responde pela chefia do Núcleo

de Planejamento, símbolo 10/20/80, que usufruirá de licença especial no período
de 01/12/2005 a 01/03/2006

Curitiba, 03 de março de 2006.

Thelma Alves de Oliveira
Diretora Presidente

PORTARIA N.º 019/2006

A DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO DE AÇÃO SOCIAL
DO PARANÁ - IASP, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo
16, inciso XI do Regulamento, aprovado pelo Decreto n.º 959 de 28 de junho de
1.995 , resolve:.

DESIGNAR

CLAUDIA MARA BELINOSKI,RG n.º 1.263.312-2, ocupante do cargo de
Agente Profissional – Economista, para substituir MARCIA TEREZINHA DIAS
BITTENCOURT, RG n. 3.436.273-4,  que responde pela chefia da Divisão
Orçamentária do Núcleo de Planejamento, símbolo 11/21/81, no período de 01/
12/2005 a 01/03/2006.

Curitiba, 03 de março de 2006.

Thelma Alves de Oliveira
Diretora Presidente

PORTARIA N.º 020/2006

A DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO DE AÇÃO SOCIAL
DO PARANÁ - IASP, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo
16, inciso XI do Regulamento, aprovado pelo Decreto n.º 959 de 28 de junho de
1.995 , resolve:.

DESIGNAR

MARLI CLAUDETE BONIN CASTRO ALVES, RG.: n.º 0.573.517-3,
ocupante de cargo em comissão – Símbolo DAS 2 – Diretora Administrativa
Financeira do IASP, para responder pela Presidência do IASP, no período de 01/
04/2006 a 30/04/2006, em razão do afastamento decorrente das férias da titular
THELMA ALVES DE OLIVEIRA, RG n.º 0.991.812-4, cargo em comissão -
Símbolo DAS 1.

Curitiba, 08 de março de 2.006

Thelma Alves de Oliveira
Diretora Presidente

PORTARIA N.º 025/06

A DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO DE AÇÃO SOCIAL
DO PARANÁ - IASP, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo
17, inciso XI do Regulamento, aprovado pelo Decreto n.º 959 de 28 de junho de
1.995 , e de acordo com o artigo 247, da Lei n.º 6174, de 16 de novembro de
1970,

RESOLVE

Conceder ao(a) funcionário(a) JAROSLAVA DOVHY DA SILVA, RG n.º
1.103.888-3, ocupante do cargo de Agente de Apoio – Auxiliar Operacional, SGOC
AOOP, nível BG, do Quadro Próprio do Poder Executivo, lotado(a) no SAS/
Curitiba, Licença Especial de três meses, a ser usufruída a partir de 01/04/
2006, tendo em vista que o(a) mesmo(a) não se afastou do efetivo exercício de
suas funções durante o período de 21/12/1997 a 21/12/2002.

PUBLIQUE-SE.
ANOTE-SE.

Curitiba, 03 de abril de 2.006

Marli Claudete Bonin Castro Alves
Diretora Presidente do IASP

Em Exercício

PORTARIA N.º 032/2006

A DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO DE AÇÃO SOCIAL
DO PARANÁ - IASP, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo
16, inciso XI do Regulamento, aprovado pelo Decreto n.º 959 de 28 de junho de
1.995 , resolve:.

DESIGNAR

ELIANE MARIA VELOSO RODERJAN, RG.: n.º 0.841.437-8, ocupante do
cargo Agente Profissional - Sociólogo, para responder pela Diretoria
Administrativa Financeira, no período de 01/05/2006 a 30/05/2006, em razão do
afastamento decorrente das férias da titular MARLI CLAUDETE BONIN
CASTRO ALVES, RG.: 0.573.517-3, cargo em comissão - Símbolo DAS 2.

Curitiba, 11 de abril de 2.006

Marli Claudete Bonin Castro Alves
Diretora Presidente

Em Exercício

PORTARIA N.º 034/06

A DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO DE AÇÃO SOCIAL
DO PARANÁ - IASP, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo
17, inciso XI do Regulamento, aprovado pelo Decreto n.º 959 de 28 de junho de
1.995 , e de acordo com o artigo 247, da Lei n.º 6174, de 16 de novembro de
1970,

RESOLVE